
128 
 

ČERVENEC 

Středa 1. července 2020 
Skončila 1. etapa rekonstrukce havířovského vlakového nádraží.  Za přítomnosti 
představitelů vedení města a generálního ředitele Správy železniční dopravní cesty byla 
předána do užívání nová odbavovací hala pro cestující. 
 
 
 
 
 
 
Nová odbavovací hala 
havířovského vlakového 
nádraží byla předána 
veřejnosti  
ve středu 1. července 2020. 
Foto: archiv MmH, Petr 
Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
Nová odbavovací hala 
havířovského vlakového 
nádraží byla předána 

veřejnosti  
ve středu 1. července 2020. 
Foto: archiv MmH, Petr 
Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nová odbavovací hala 
havířovského vlakového 
nádraží byla předána veřejnosti ve středu 1. července 2020. Kam to bude?  
Foto: archiv MmH, Petr Sznapka.  
 
 



129 
 

Nová odbavovací hala havířovského vlakového nádraží byla předána veřejnosti  
ve středu 1. července 2020. Foto: archiv MmH, Petr Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strážníci MP Havířov zahájili 17. ročník preventivní akce „Bezpečné pískoviště“. Snaží  
se tak zvýšit bezpečnost dětí hrajících si na pískovištích, dětských mobiliářích a hřištích. 
 
 
 
 
 
 
 
Strážníci a strážnice MP Havířov 
procházeli o prázdninách místa 
na území města, kde si hrají děti 
v rámci preventivní akce 
„Bezpečné pískoviště“. Foto: 
archiv MmH.  
 

Sobota 4. července 2020 
Okolí jurty u řeky Lučiny, lesní školky U Lišky Pampelišky, patřilo o sobotním odpoledni 
„Dětskému festivalu“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Scénické čtení havířovských 
knihovnic na „Dětském festivalu“ 

U Lišky Pampelišky v sobotu 4. července 2020. Foto: archiv Městské knihovny Havířov. 

Neděle 26. července 2020 
K letní tradici patří „Promenádní koncerty v parku“. Byla dodržena i letos. V první ze série 
sedmi prázdninových promenádních koncertů zahrála pro potěšení Hornická kapela. 



130 
 

 
 
 
 
 
Promenádní koncert 
v parku za KD Radost, 
pro radost hraje 
Hornická kapela 
v neděli 12. července 
2020. Foto: archiv 
Štefana Šamala.  

 
 
 
 
 
 
Návštěvníci letošního 
prvního promenádního 
koncertu v parku  
za KD Radost v neděli 
12. července 2020. Foto: 
archiv Štefana Šamala. 

 

Čtvrtek 30. července 2020 
MRA Havířov zahájila sanace dvou obytných domů na ulici 1. máje a na Dlouhé třídě. 
 
MRA Havířov rekonstruuje dům v ulici 
1. máje. 30. července 2020. Foto: 
archiv MRA.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MRA Havířov rekonstruuje dům v ulici 1. máje. 30. července 2020. Foto: archiv MRA. 
 



131 
 

SRPEN 

Sobota 1. srpna 2020 
V omezeném režimu, za přísných hygienických podmínek, se uskutečnil letošní pietní akt 
u Památníku životické tragédie MT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účastníci pietního aktu  
u Památníku životické tragédie 
v sobotu 1. srpna 2020.  
Foto: archiv MmH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u Památníku životické 
tragédie v sobotu 1. srpna 2020. 
Foto: archiv MmH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u Památníku životické tragédie v sobotu 1. srpna 2020. Foto: archiv MmH.  
 



132 
 

Pietní akt u Památníku životické tragédie v sobotu 1. srpna 2020. Foto: archiv MmH.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u Památníku životické 
tragédie v sobotu 1. srpna 2020. 
Foto: archiv MmH.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pietní akt u Památníku životické tragédie v sobotu 1. srpna 2020. Foto: archiv MmH.  
 
 
 
 
 
 
 
 



133 
 

Středa 12. srpna 2020 
Po otevření nové výpravní budovy havířovského vlakového nádraží na počátku července 
2020 pokračuje rekonstrukce prostoru přednádraží a původní budovy nádraží.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokračuje rekonstrukce původní 
nádražní budovy a prostoru 
přednádraží. Středa  
12. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokračuje rekonstrukce původní 
nádražní budovy a prostoru 
přednádraží. Středa  
12. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokračuje rekonstrukce původní nádražní budovy a prostoru přednádraží. Středa  
12. srpna 2020.  
 



134 
 

Pokračuje rekonstrukce původní nádražní budovy a prostoru přednádraží. Středa  
12. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Pokračuje rekonstrukce původní 
nádražní budovy a prostoru 
přednádraží. Středa  
12. srpna 2020. 
 
V nově otevřené sportovní hale, v Tréninkovém centru reprezentace stolního tenisu  
v Havířově – Šumbarku uspořádal SKST 28. ročník tradičního mezinárodního turnaje 
mládeže „Satellite 2020“. Nová sportovní hala zvenku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V moderním centru reprezentace stolního tenisu se odehrál 28. ročník 
mezinárodního turnaje mládeže „Satellite 2020“. Foceno středa 12. srpna 2020.  
 



135 
 

V moderním centru reprezentace stolního tenisu se odehrál 28. ročník 
mezinárodního turnaje mládeže „Satellite 2020“. Foceno středa 12. srpna 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Nová stolně tenisová hala je k vidění 
z hlavní cesty. Foceno středa 12. srpna 
2020. 

 
Naproti Tréninkovému centru reprezentace stolního tenisu se začalo s výstavbou nové 
tenisové haly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Začalo se s výstavbou nové tenisové haly. Foceno středa 12. srpna 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



136 
 

Pátek 14. srpna 2020 
Slunečný den přitáhl havířovské na náměstí Republiky. Lidé mohli opět nakupovat  
na Havířovských farmářských a rukodělných trzích.  
 
 
 
 
 
 
 
Havířovské farmářské trhy 
v pátek 14. srpna 2020 na náměstí 
Republiky. 
 
V OC Elan byla otevřena výstava prací dětí, které byly hospitalizovány na dětském 
oddělení NsP Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
Výstava s obrázky dětí, které 
byly hospitalizovány v NsP 
Havířov, zpříjemnila nákup v OC 
Elan. Vernisáž se uskutečnila 
v pátek 14. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výstava s obrázky dětí, které byly hospitalizovány v NsP Havířov, zpříjemnila nákup 
v OC Elan. Vernisáž se uskutečnila v pátek 14. srpna 2020.  
 
 
 
 
 
 



137 
 

Výstava s obrázky dětí, které byly hospitalizovány v NsP Havířov, zpříjemnila nákup 
v OC Elan. Vernisáž se 
uskutečnila v pátek 14. srpna 
2020.  
 

 

 
 
 
 
 
 
Výstava s obrázky dětí, které byly 
hospitalizovány v NsP Havířov, 

zpříjemnila nákup v OC Elan. Vernisáž se uskutečnila v pátek 14. srpna 2020.  
 

Úterý 18. srpna 2020 
Dva elektromobily značky Hyundai získalo město Havířov do pronájmu od společnosti 
ČEZ ESCO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elektromobily pro úředníky MmH byly předány v úterý 18. srpna 2020.  
 
 
 



138 
 

Elektromobily pro úředníky MmH byly předány v úterý 18. srpna 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elektromobily pro úředníky 
MmH byly předány v úterý  
18. srpna 2020. Vnitřek vozu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektromobily pro úředníky MmH byly předány v úterý 18. srpna 2020. Vnitřek vozu.  
 
 
 
 
 
 
 
 



139 
 

Elektromobily pro úředníky MmH byly předány v úterý 18. srpna 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Elektromobily pro úředníky 
MmH byly předány v úterý  
18. srpna 2020. Nezbytné 
potřeby pro dobíjení v útrobách 
vozu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elektromobily pro úředníky 
MmH byly předány v úterý 18. srpna 2020. Na první jízdu se vypravil náměstek 
primátora pro investice a chytré město Bohuslav Niemiec.  
 
 
 
 
 
 



140 
 

Opravovat se začala také místní komunikace Moskevská v úseku od kruhového objezdu 
na Dělnické po křižovatku s ulicí Mozartovou. 
 
 
 
 
Začalo se s úpravou povrchu 
místní komunikace Moskevská 
v části od Dělnické ulice  
ke křižovatce s ulicí Mozartovou. 
Foceno v úterý 18. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
Začalo se s úpravou povrchu 
místní komunikace Moskevská 
v části od Dělnické ulice  
ke křižovatce s ulicí Mozartovou. 
Foceno v úterý 18. srpna 2020.  

 
Začalo se s úpravou povrchu 
místní komunikace Moskevská 
v části od Dělnické ulice  
ke křižovatce s ulicí Mozartovou. 
Foceno v úterý 18. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Úprava povrchu místní komunikace Moskevská 

v části od Dělnické ulice ke křižovatce s ulicí Mozartovou. Foceno v pátek 21. srpna 
2020. 



141 
 

Úprava povrchu místní komunikace Moskevská v části od Dělnické ulice  
ke křižovatce s ulicí Mozartovou. Foceno v pátek 21. srpna 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úprava povrchu místní komunikace 
Moskevská v části od Dělnické ulice  
ke křižovatce s ulicí Mozartovou. 
Foceno v pátek 21. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úprava povrchu místní komunikace Moskevská v části od Dělnické ulice  
ke křižovatce s ulicí Mozartovou. Foceno v pátek 21. srpna 2020.  
 
 
 
 
 
 
 



142 
 

Neděle 23. srpna 2020 
V evangelickém kostele v Havířově-Bludovicích vypukly tradiční Bartolomějské slavnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
Kázání farářky České církve evangelické 
v Ostravě na slavnostní bohoslužbě 
tradičních Bartolomějských slavností 
v neděli 23. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Soubor Baška zazpíval  
na slavnostní bohoslužbě 
v evangelickém kostele  
v Havířově-Bludovicích v neděli 
23. srpna 2020.  

 
 
 
Slavnostní bohoslužba 
v evangelickém kostele 
v Havířově-Bludovicích v neděli  
23. srpna 2020, Bartolomějské 
slavnosti.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní bohoslužba v evangelickém kostele v Havířově-Bludovicích v neděli  
23. srpna 2020, Bartolomějské slavnosti.  



143 
 

Bartolomějské slavnosti ve výstavní síni na faře evangelického kostela v neděli  
23. srpna 2020, vernisáž výstavy miniatur hudebních nástrojů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bartolomějské slavnosti  
ve výstavní síni na faře 
evangelického kostela v neděli  
23. srpna 2020, vernisáž výstavy 
miniatur hudebních nástrojů.  
 
Nedělní pohádky v parku v měsíci srpnu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pohádky v parku za KD Radost stále táhnou. „Kašpárek v pekle“ v neděli  
9. srpna 2020.  
 



144 
 

Pohádky v parku za KD Radost stále táhnou. „Kašpárek v pekle“ v neděli  
9. srpna 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohádky v parku za KD Radost stále 
táhnou. „Kašpárek v pekle“ v neděli  
9. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohádky v parku za KD Radost stále táhnou. „Kašpárek v pekle“ v neděli  
9. srpna 2020.  
 
 
 
 
 
 



145 
 

Poslední pohádku v parku za KD Radost v letošním roce obstaral Klaun Hopsalín  
s pirátskou výpravou po moři. Neděle 23. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poslední pohádku v parku za KD Radost 
v letošním roce obstaral Klaun Hopsalín  

s pirátskou výpravou po moři. Součástí byla též bublinová show  
na nedaleké louce. Neděle 23. srpna 2020.  
 
Promenádní koncerty v parku v srpnu 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Promenádní koncert v parku  

za KD Radost v neděli 9. srpna 2020. Zahrál Motýl Band.cz známý z TV Šlágr. 
 
 
 
 



146 
 

Promenádní koncert v parku za KD Radost v neděli 9. srpna 2020. Zahrál Motýl 
Band.cz známý z TV Šlágr.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Promenádní koncert v parku  
za KD Radost v neděli 9. srpna 
2020. Zahrál Motýl Band.cz 
známý z TV Šlágr.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poslední letošní promenádní 

koncert v parku za KD Radost v neděli 23. srpna 2020. Hrála Dechová hudba Slatina.  
 
 
 
 
 
 



147 
 

Pondělí 24. srpna 2020 
V pořadí na třetí zeměpisnou vycházku za architekturou a sochami našeho města pozvali 
zájemce z MGC Lučina.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Vlastivědná vycházka  
s MGC Lučina, účastníci  
si povídají na náměstí 
Republiky. Pondělí 24. srpna 
2020.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vlastivědná vycházka  
s MGC Lučina končila 
v Centrálním parku. Účastníci 

obdivovali mozaiky na domě s bruselskými prvky u SD Havířov. Pondělí 24. srpna 
2020.  
 

Středa 26. srpna 2020 
Členové seniorského turistického klubu z MGC Lučina se vypravili na další celodenní výlet 
do Beskyd. Cílem byl Satinský vodopád.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásný Satinský vodopád, středa 26. srpna 2020. 
 



148 
 

Čtvrtek 27. srpna 2020 
Za malými houslisty ze souboru ZUŠ L. Janáčka se na letní soustředění v Karlově  
pod Pradědem vypravila náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana Feberová. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prázdninové soustředění malých 
houslistů v Karlově  
pod Pradědem.  Foto: archiv 
souboru The Strings.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prázdninové soustředění 
malých houslistů v Karlově pod Pradědem.  Foto: archiv souboru The Strings.  
 
V K-klubu Městské knihovny Havířov na Šrámkově ulici připravili „SWAP – výměnu 
oblečení v Káčku“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
„SWAP v Káčku“ ve čtvrtek  
27. srpna 2020. Co zbylo, 
nabalily pracovnice knihovny 

Dobrovolnickému centru ADRY Havířov. Foto: archiv K-klubu Městské knihovny 
Havířov.  
 
 
 
 



149 
 

„SWAP v Káčku“ ve čtvrtek 27. srpna 2020. Co zbylo, nabalily pracovnice knihovny 
Dobrovolnickému centru ADRY 
Havířov.  Foto: archiv K-klubu 
Městské knihovny Havířov.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pátek 28. srpna 2020 
Po komplexní rekonstrukci zaměřené především na úsporu energií byla slavnostně 
otevřena MŠ Moravská v Havířově-Šumbarku na II. etapě. 

 
 
 
 
 
 
 
Rekonstrukce MŠ Moravská 
v Havířově-Šumbarku na II. etapě 
finišovala ve čtvrtek 20. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
Zelená střecha MŠ Moravská 
v Havířově-Šumbarku. Pátek  
28. srpna 2020.  
Foto: archiv MmH, Petr Sznapka.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Rekonstrukce MŠ Moravská 
v Havířově-Šumbarku na II. etapě 

finišovala ve čtvrtek 20. srpna 2020.  



150 
 

Rekonstrukce MŠ Moravská v Havířově-Šumbarku na II. etapě finišovala ve čtvrtek 
20. srpna 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Rekonstruovaná  
MŠ Moravská v Havířově-
Šumbarku byla slavnostně 
otevřena v pátek  
28. srpna 2020. Foto 
z archivu MmH, Petr 
Sznapka.  

 
 
 
 
 
Rekonstruovaná  
MŠ Moravská v Havířově-
Šumbarku byla 
slavnostně otevřena 
v pátek  
28. srpna 2020. Foto 
z archivu MmH, Petr 
Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Rekonstruovaná MŠ 
Moravská v Havířově-
Šumbarku byla 
slavnostně otevřena 

v pátek 28. srpna 2020. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  



151 
 

Rekonstruovaná MŠ Moravská v Havířově-Šumbarku byla slavnostně otevřena 
v pátek 28. srpna 2020. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 
 
 
 
Rekonstruovaná MŠ Moravská  
v Havířově-Šumbarku byla 
slavnostně otevřena v pátek  
28. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekonstruovaná MŠ Moravská v Havířově-Šumbarku byla slavnostně otevřena 
v pátek 28. srpna 2020. 
  
 
 
 
 
 



152 
 

Rekonstruovaná MŠ Moravská v Havířově-Šumbarku byla slavnostně otevřena 
v pátek 28. srpna 2020. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Rekonstruovaná MŠ Moravská 
v Havířově-Šumbarku byla 
slavnostně otevřena v pátek  
28. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
Rekonstruovaná MŠ Moravská 
v Havířově-Šumbarku byla 
slavnostně otevřena v pátek  
28. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
Rekonstruovaná MŠ Moravská 
v Havířově-Šumbarku byla 
slavnostně otevřena v pátek  
28. srpna 2020.  
 



153 
 

Rekonstruovaná MŠ Moravská v Havířově-Šumbarku byla slavnostně otevřena 
v pátek 28. srpna 2020. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekonstruovaná MŠ Moravská 
v Havířově-Šumbarku byla 
slavnostně otevřena v pátek  
28. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekonstruovaná MŠ Moravská 

v Havířově-Šumbarku byla slavnostně otevřena v pátek 28. srpna 2020.  
 



154 
 

Rekonstruovaná MŠ Moravská v Havířově-Šumbarku byla slavnostně otevřena 
v pátek 28. srpna 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Rekonstruovaná MŠ Moravská 
v Havířově-Šumbarku byla 
slavnostně otevřena v pátek  
28. srpna 2020. Přípitek 
dětskými bublinkami.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekonstruovaná MŠ Moravská v Havířově-Šumbarku byla slavnostně otevřena 
v pátek 28. srpna 2020. Nejen proti sluníčku, ale také přítmí na spaní… 
 
 
 
 
 



155 
 

Letošní „Bezpečné prázdniny“ připravily preventistky MP Havířov pro děti 
z příměstských táborů SVČ Asterix na dopravním hřišti v Havířově-Šumbarku.  

 
 
 
 
 
 
 
Bezpečné prázdniny 
s preventistkami MP Havířov  
na dětském dopravním hřišti  
se staly součástí příměstských 
táborů SVČ Asterix. Foceno  
11. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
Bezpečné prázdniny 
s preventistkami MP Havířov  
na dětském dopravním hřišti  
se staly součástí příměstských 
táborů SVČ Asterix. Foceno  
11. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bezpečné prázdniny s preventistkami 
MP Havířov na dětském dopravním 

hřišti se staly součástí příměstských táborů SVČ Asterix. Foceno 11. srpna 2020.  
 
 
 
 
 
 
 



156 
 

Do příměstského tábora „Barevné léto“ v týdnu od 17. do 21. srpna 2020 docházely děti   
do CSVČ sv. Jana Boska na Haškově ulici.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Příměstský tábor Barevné léto  
v CSVČ sv. Jana Boska na Haškově ulici. 
Než se začalo tvořit, byl čas na hru. 
Pondělí 17. až pátek 21. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
Výsledky tvoření dětí v příměstském táboře  
v CSVČ sv. Jana Boska na Haškově ulici. Tvorba  
a hra na příměstském táboře „Barevné léto“.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Výsledky tvoření na příměstském 
táboře „Barevné léto“ v CSVČ sv. Jana 
Boska na Haškově ulici.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výsledky tvoření na příměstském 

táboře „Barevné léto“ v CSVČ sv. Jana Boska na Haškově ulici. 
 
 



157 
 

V příměstském táboře „Ve jménu krále“ na středisku CSVČ sv. Jana Boska v ulici Lomené 
v Havířově-Šumbarku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Králové, princezny, rytíři, turnaje, to bylo náplní 
příměstského tábora „Ve jménu krále“  
v CSVČ sv. Jana Boska v Havířově-Šumbarku 
v týdnu od 17. do 21. srpna 2020 
 
Letošní příměstský tábor Římskokatolické farnosti navštěvovaly 3 desítky dětí na faře 
v Havířově-Bludovicích u kostela sv. Markéty.   

 
 
 
 
 
 
 
 
Účastníci příměstského tábora 
římsko-katolické farnosti na faře 
u kostela sv. Markéty v týdnu  
od 24. do 28. srpna 2020.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účastníci příměstského tábora římsko-katolické farnosti 

na faře u kostela sv. Markéty v týdnu od 24. do 28. srpna 2020.  
 



158 
 

Počasí v srpnu 2020 
Krásná letní sobota 1. srpna 2020 na havířovském koupališti. Foto: archiv Petra 
Sznapky.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Silný liják v úterý  
4. srpna 2020 ráno 
v ulici 17. listopadu 

směrem  
na Havířov - Prostřední 
Suchou.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horká slunečná sobota 8. srpna 2020 ráno, cesta 
za lesem za trafostanicí směrem na Havířov - Prostřední Suchou.  
 



159 
 

Horká slunečná sobota 8. srpna 2020 ráno, cesta kolem zahrádek za bývalou 
restaurací Šimala.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horká slunečná sobota 
8. srpna 2020 ráno, 
cesta kolem zahrádek 
za bývalou restaurací 
Šimala.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horká slunečná sobota  
8. srpna 2020 ráno, cesta 

kolem Šimaly. Vyhlášená restaurace zůstala po koronavirové krizi zavřená.  
  



160 
 

Horká neděle 9. srpna 2020 v Mánesově ulici.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horká neděle 9. srpna 
2020, pohled z Mánesovy 
ulice na NsP.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horká neděle 9. srpna 2020, pohled z Mánesovy ulice do dvorů mezi domy.  
 



161 
 

Horká neděle 9. srpna 2020 ve dvoře za OC Elan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horká neděle 9. srpna 
2020 ve dvoře  
za OC Elan.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Horká neděle 9. srpna 2020 na náměstí Republiky.  
 



162 
 

Letní horká neděle 9. srpna 2020 v parku za KD Radost.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letní horká neděle  
9. srpna 2020 v parku 
za KD Radost.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letní horká neděle 9. srpna 2020 v parku za KD Radost.  
 
 
 
 
 
 
 
 



163 
 

Horké úterý 11. srpna 2020 na starém Šumbarku za vlakovým nádražím.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Horké úterý 11. srpna 2020  
na starém Šumbarku  
za vlakovým nádražím.  

 
 
 
 
 
 
Teplo a dusno v pátek 14. srpna 2020 v parku 
mezi ulicemi Beethovenovou a Fibichovou.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teplo a dusno v pátek 14. srpna 2020 na náměstí Republiky.  
 
 
 



164 
 

Teplo a dusno v pátek 14. srpna 2020 na náměstí Republiky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teplo a dusno v pátek 14. srpna 2020 
v Centrálním parku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Teplo a dusno v pátek 14. srpna 
2020 v Centrálním parku.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teplo a dusno v pátek 14. srpna 2020 v Centrálním parku.  
 
 
 
 
 



165 
 

Teplo a dusno v pátek 14. srpna 2020 v Centrálním parku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teplo a dusno v pátek 14. srpna 
2020 v Centrálním parku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teplo a dusno v pátek 14. srpna 2020 v Centrálním parku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



166 
 

Teplo a dusno v pátek 14. srpna 2020 v Centrálním parku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horké, dusné pondělí 17. srpna 
2020, drobně poprchává, parčík 
u Severky.  

 
Horké, dusné pondělí 17. srpna 
2020, drobně poprchává, parčík 
u Severky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U zastávky MHD Havířov-Prostřední Suchá Šimala  

ve čtvrtek 20. srpna 2020 ráno po propršené středě.  
 
 
 
 
 
 



167 
 

Slunečný pátek 21. srpna 2020 na náměstí Republiky. Bez tanků, pusto prázdno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Slunečný pátek  
21. srpna 2020  
na náměstí 

Republiky.  
Bez tanků, pusto 
prázdno.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ráno ve středu 25. srpna 2020  
u kostela sv. Markéty  
v Havířově-Bludovicích.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ráno ve středu 25. srpna 2020 u kostela sv. Markéty v Havířově-Bludovicích.  
 
 



168 
 

Chladné srpnové ráno v Havířově-Šumbarku na II. etapě v pátek 28. srpna 2020.  
 
 
 
 
 

Chladné srpnové ráno  
v Havířově-Šumbarku na II. etapě 
v pátek 28. srpna 2020.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chladné srpnové ráno  
v Havířově-Šumbarku na II. etapě 
v pátek 28. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chladné srpnové ráno v Havířově-Šumbarku na II. etapě v pátek 28. srpna 2020.  
 
 
 
 



169 
 

Chladné srpnové ráno v Havířově-Šumbarku na II. etapě v pátek 28. srpna 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chladné srpnové ráno 

v Havířově-Šumbarku  
na II. etapě v pátek  
28. srpna 2020. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chladné srpnové ráno v Havířově-Šumbarku na II. etapě v pátek 28. srpna 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



170 
 

ZÁŘÍ 

Úterý 1. září 2020 
Začal nový školní rok, náměstkyně pro školství a kulturu primátora města Havířova 
zamířila za prvňáčky v ZŠ Gorkého a primátor města do ZŠ Gen. Svobody.  
 
 
 
 
 
 
 
Začal školní rok 2020/2021. Děti 
zamířily po dlouhé době  
do ZŠ Gorkého.  

 
Začal školní rok 2020/2021. Výzdoba  
na ZŠ Gorkého.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Začal školní rok 2020/2021. Prvňáčci v ZŠ Gorkého 
jsou poprvé ve škole.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Začal školní rok 2020/2021. Zahájení u prvňáčků v ZŠ Gorkého.  
 
 
 
 
 



171 
 

Začal školní rok 2020/2021. Prvňáčci v ZŠ Gorkého.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Začal školní rok 2020/2021 v ZŠ Gen. Svobody.  
Za prvňáčky přišla také tisková mluvčí  
MmH s Floriánkem.  

 
Začal školní rok 2020/2021. 
Prvňáčci v havířovských základních 
školách dostali  
od města pohádkovou knížku. Úterý 
1. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Začal školní rok 2020/2021, Floriánek rozdává pamlsky prvňáčkům  
v ZŠ Gen. Svobody.  
 
 
 



172 
 

Prvňáčci poprvé ve své škole v úterý 1. září 2020. ZŠ Gen. Svobody.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Začal školní rok 2020/2021, 
Floriánek rozdává pamlsky prvňáčkům v ZŠ Gen. Svobody. 
 
Novinář a někdejší kronikář, nositel ocenění Osobnost města Havířova Josef Pintér pozval 
společně s MKS Havířov do Galerie Centrum na vernisáž výstavy fotografií „Ze života 
Havířova“, kterou věnoval městu k jeho letošním 65. narozeninám.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Autor výstavy „Ze života 
Havířova“ Josef Pintér 
rozmlouval na vernisáži 
v Galerii Centrum v úterý 1. září 
2020 s přáteli a kolegy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy  

„Ze života Havířova“ v Galerii Centrum v úterý 1. září 2020. Foto z archivu MmH, Petr 
Sznapka.  
 
 
 
 
 



173 
 

Výstavu fotografií „Ze života Havířova“ Josefa Pintéra zahájil v Galerii Centrum 
v úterý 1. září 2020 primátor 
města Havířova Josef Bělica. 
Foto z archivu MmH. Petr 
Sznapka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Výstavu fotografií „Ze života 
Havířova“ Josefa Pintéra zahájil 
v Galerii Centrum v úterý 1. září 
2020 primátor města Havířova 
Josef Bělica. Foto: archiv MmH, 
Petr Sznapka.  

 
Novou výstavu otevřeli v MGC Lučina. Své obrazy vystavila paní Helena Valachová  
pod názvem „Světlo v obrazech“.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy Heleny Valachové 
v úterý 1. září 2020 v MGC Lučina 

 
 
 
 
 
 
 



174 
 

Hosté vernisáže výstavy Heleny Valachové v MGC Lučina v úterý 1. září 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy Heleny 
Valachové v úterý 1. září 2020 
v MGC Lučina. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy Heleny Valachové v úterý 1. září 2020 v MGC Lučina. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



175 
 

V tělocvičně v hale vzpírání přivítala nové zájemce o aerobik a tanec vedoucí taneční 
skupiny Maniak aerobic Ivana Hlubinková Kožmínová. 
 
 
 
Stávající členky Maniak aerobik 
předvádějí nově příchozím zájemcům,  
co všechno se mohou naučit. 

  
 
Potencionální budoucí členové a členky 
Maniak Aerobik na ukázkovém tréninku 
společně s rodiči.  

 
 
 
 
 
 
Nábor dětí do Maniak Aerobik v úterý  
8. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nábor dětí do Maniak Aerobik v úterý 8. září 2020. 
 
 
 
 
 



176 
 

V pořadí 7. přátelském zápase před začátkem Chance ligy se AZ Havířov utkal  
s HC Vítkovice. Zápas vyhráli havířovští v poměru 5:2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V přípravném zápase s Vítkovicemi 
předvedl AZ Havířov výborný výkon. 
Vyhrál 5:2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V přípravném zápase s Vítkovicemi 

předvedl  
AZ Havířov výborný výkon. Vyhrál 
5:2. 
 

 

Středa 2. září 2020 
V Galerii Radost otevřeli výstavu obrazů „Prolínání“ Michala Fábryho, havířovského 
výtvarníka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení výstavy „Prolínání“ 
Michala Fábryho v Galerii 

Radost ve středu 2. září 2020. Foto: archiv MKS, Zdeněk Heiser.  
 
 
 



177 
 

Sobota 5. září 2020 
S chutí a očekáváním se pustily děti do tradičního cyklistického závodu nazvaného  
„Na kole pro radost“. 
 
 
 
 
 
 
 
Letošní 6. ročník závodu „Na kole  
pro radost“ v parku za KD Leoše 
Janáčka v sobotu 5. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Letošní 6. ročník závodu „Na kole 
pro radost“ v parku za KD Leoše 
Janáčka v sobotu 5. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letošní 6. ročník závodu „Na kole  
pro radost“ v parku za KD Leoše Janáčka 
v sobotu 5. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letošní 6. ročník závodu „Na kole pro radost“ v parku za KD Leoše Janáčka v sobotu 
5. září 2020.  



178 
 

Letošní 6. ročník závodu „Na kole pro radost“ v parku za KD Leoše Janáčka v sobotu 
5. září 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Letošní 6. ročník závodu „Na kole  
pro radost“ v parku za KD Leoše Janáčka 
v sobotu 5. září 2020.  

 
Úspěch zaznamenal Den otevřených dveří na stěně v lezeckém centru v tělocvičně SSRZ 
na ulici Palackého. 
 
 
 
 
 
 
 
Den otevřených dveří na lezecké 
stěně v tělocvičně Palackého, 
sobota 5. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den otevřených dveří na lezecké 

stěně v tělocvičně Palackého, sobota 5. září 2020. 



179 
 

Den otevřených dveří na lezecké stěně v tělocvičně Palackého, sobota 5. září 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Den otevřených dveří na lezecké 
stěně v tělocvičně Palackého, 
sobota 5. září 2020. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Den otevřených dveří na lezecké 
stěně v tělocvičně Palackého, 
sobota 5. září 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plno bylo také na nedaleké venkovní lezecké stěně u skateparku. Sobota 5. září 2020. 
 



180 
 

Neděle 6. září 2020 
Utkání havířovských se SIGI teamem předcházel IV. ročník mezinárodního turnaje žáků. 
Konečný výsledek exhibičního 
zápasu 3:5 pro legendy hovoří  
o tom, že havířovský výběr byl 
důstojným soupeřem v zápase 
plném fotbalových parádiček 
Ladislava Vízka. 
Poháry pro vítěze 4. ročníku 
mezinárodního turnaje mládeže 
ve fotbale. Neděle 6. září 2020.  
 

 
 
 
 
 
 
Diváci na fotbalovém 
turnaji mládeže  
a na exhibičním utkání 
Havířova se Sigi Teamem 
v neděli 6. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
Fotbalová upršená neděle  
na stadionu MFK  
v Havířově - Prostřední Suché 
v neděli  
6. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hráči Havířova, kteří nastoupili proti SIGI Teamu. 
Byli mezi nimi i představitelé města v čele 
s primátorem Josefem Bělicou.  Neděle 6. září 2020. Foto z archivu MmH.  



181 
 

Hráči Sigi Teamu na havířovském trávníku v neděli 6. září 2020. 
 
 

 
 
Do Havířova dorazil se Sigi Teamem v neděli  
6. září 2020 také Ladislav Vízek.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Hvězdy Sigi Teamu předávají 
ocenění vítězům mezinárodního 
turnaje mládeže. Neděle 6. září 
2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Žáci z fotbalové kategorie  

U8 MFK Havířov získali 2. místo. Neděle 6. září 2020.  
 
 
 



182 
 

Fotbalisté kategorie U11 z MFK Havířov byli na 4. místě též oceněni slavnými 
hvězdami. Neděle 6. září 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Fotbalisté kategorie U11 
z MFK Havířov byli na 4. místě 
též oceněni slavnými 
hvězdami. Neděle 6. září 2020.  

 
 
 
 
 
Exhibiční utkání Havířova proti 
Sigi Teamu v neděli 6. září 2020. 
Hosté vyhráli 3:5. Foto z archivu 
MmH 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Exhibiční utkání Havířova  

proti Sigi Teamu v neděli 6. září 2020. Hosté vyhráli 3:5. Foto z archivu MmH.  
 
 
 



183 
 

Exhibiční utkání Havířova proti Sigi Teamu v neděli 6. září 2020. Hosté vyhráli 3:5. 
Foto z archivu MmH.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Exhibiční utkání Havířova proti 
Sigi Teamu v neděli 6. září 2020. Hosté vyhráli 3:5. Foto z archivu MmH.  
 

Pondělí 7. září 2020 
V Sadech Životice zahájili oblíbený samosběr jablek. 

 
 
 
V Sadech Životice začal samosběr jablek. Pondělí 
7. září 2020. Odrůda gala.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
V Sadech Životice začal samosběr jablek. Pondělí 7. září 2020. Odrůda šampion.  
 
 
 
 



184 
 

Úterý 8. září 2020 
Děti a rodiče se podívali do prostor SVČ Asterix a zjistili na místě, jaké kroužky v tomto 
školním roce zdejší pedagogové a vedoucí kroužků nabízejí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den otevřených dveří v SVČ Asterix, úterý 8. září 2020 
 
Milovnice ručních prací se sešly v K-klubu Městské knihovny Havířov na Šrámkově ulici. 
Pod vedením zkušené lektorky tentokrát vyráběly „shamballa“ náramek.  

 
 
Oblíbené tvoření s Šárkou Dvořákovou 
v K-Klubu Městské knihovny Havířov 
v úterý 8. září 2020.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Oblíbené tvoření s Šárkou Dvořákovou v K-Klubu 
Městské knihovny Havířov v úterý  
8. září 2020. 
 

Středa 9. září 2020 
Dva roky po rekonstrukci budovy údržby a jejich vnitřních prostor obnovila MRA  
i venkovní prostranství na ulici Družstevnické.  

 
 
 
 
 
 
 
Rekonstrukce prostranství před 
střediskem údržby MRA  

na Družstevnické ulici. Foto: archiv MRA.  



185 
 

Čtvrtek 10. září 2020 
Pracovnice odboru sociálních služeb MmH zorganizovaly již 9. ročník Veletrhu sociálních 
služeb na náměstí Republiky. 
 
 
 
 
Veletrh sociálních 
služeb na náměstí 
Republiky. Čtvrtek  
10. září 2020. Foto: 
archiv Štefana Šamala.  

 
 
 
 
Veletrh sociálních služeb na náměstí Republiky. Čtvrtek  
10. září 2020. Foto: archiv Štefana Šamala.  

 
 
 
 
 
Veletrh sociálních 
služeb na náměstí 
Republiky. Čtvrtek  
10. září 2020. Foto: 
archiv Štefana Šamala.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veletrh sociálních služeb  

na náměstí Republiky. Čtvrtek 10. září 2020. Foto: archiv Štefana Šamala.  
 



186 
 

Veletrh sociálních služeb na náměstí Republiky. Čtvrtek 10. září 2020. Foto: archiv 
Štefana Šamala.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veletrh sociálních služeb  
na náměstí Republiky. Čtvrtek 
10. září 2020. Foto: archiv 
Štefana Šamala.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veletrh sociálních služeb  
na náměstí Republiky. Čtvrtek 10. září 2020. Foto: archiv Štefana Šamala.  
 
 
 
 
 
 
 
 



187 
 

Veletrh sociálních služeb na náměstí Republiky. Čtvrtek 10. září 2020. Foto: archiv 
Štefana Šamala.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Neděle 13. září 2020 
Po tři dny žila MSH Slavie v pořadí 23. mezinárodním turnajem v boccie. Konal se v rámci 
Czech boccia tour 2020, která odstartovala před 2 týdny a má již 3letou tradici. 
 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj v boccie, 
urputné boje v průběhu 3 dnů, 
pátek 11. září až neděle 13. září 
2020. Foto: archiv Štefana 
Šamala. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj v boccie, 
urputné boje v průběhu 3 dnů, 

pátek 11. září až neděle 13. září 2020. Foto: archiv Štefana Šamala. 
 



188 
 

Mezinárodní turnaj v boccie, urputné boje v průběhu 3 dnů, pátek 11. září až neděle 
13. září 2020. Foto: archiv Štefana Šamala. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj 
v boccie, urputné boje 
v průběhu 3 dnů, pátek 
11. září až neděle  
13. září 2020. Foto: 
archiv Štefana Šamala. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj v boccie, 
urputné boje v průběhu 3 dnů, pátek 11. září až neděle 13. září 2020. Foto: archiv 
Štefana Šamala. 
 



189 
 

Mezinárodní turnaj v boccie, urputné boje v rouškách v průběhu 3 dnů, pátek  
11. září až neděle 13. září 2020. Foto: archiv Štefana Šamala. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Mezinárodní turnaj 
v boccie, urputné boje 
v průběhu 3 dnů, pátek 
11. září až neděle  
13. září 2020. Foto: 
archiv Štefana Šamala. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj v boccie, 
urputné boje a rozhodování 

v průběhu 3 dnů, pátek 11. září až neděle 13. září 2020. Foto: archiv Štefana Šamala. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



190 
 

Mezinárodní turnaj v boccie, urputné boje a rozhodování v průběhu 3 dnů, pátek  
11. září až neděle 13. září 2020. Foto: archiv Štefana Šamala. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj 
v boccie, pátek 11. září 
až neděle 13. září 2020. 
Foto: archiv Štefana 
Šamala. 

 
 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj 
v boccie, pátek 11. září 
až neděle 13. září 2020. 
Foto: archiv Štefana 
Šamala. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj 

v boccie, pátek 11. září až neděle 13. září 2020, vítězové.  Foto: archiv Štefana Šamala. 



191 
 

Mezinárodní turnaj v boccie, pátek 11. září až neděle 13. září 2020, vítězové.   
Foto: archiv Štefana Šamala. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj 
v boccie, pátek 11. září 
až neděle 13. září 2020.  
Foto: archiv Štefana 
Šamala. 

 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj 
v boccie, pátek 11. září 
až neděle 13. září 2020, 
vítězové. Foto: archiv 
Štefana Šamala. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj 

v boccie, pátek 11. září až neděle 13. září 2020, vítězové. Foto: archiv Štefana Šamala. 



192 
 

Pondělí 14. září 2020 
Od konce srpna se konal v prostorách hudebního oddělení Městské knihovny Havířov 
„Kurz pedagogických kompetencí pro učícího knihovníka“. Záštitu převzal primátor města 
Havířova Josef Bělica. 
 
 
 
 
Účastnice Kurzu pedagogických kompetencí pro učící 
knihovníky v Městské knihovně Havířov přijela 
z Prahy, zahájení v pondělí 31. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
Zahájení Kurzu pedagogických 
kompetencí pro učící knihovníky 
v Městské knihovně Havířov, 
pondělí 31. srpna 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení Kurzu pedagogických 
kompetencí pro učící 
knihovníky v Městské knihovně 
Havířov, pondělí 31. srpna 
2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poslední den Kurzu pedagogických 
kompetencí, prezentace prací 

účastníků v Městské knihovně Havířov na ulici Svornosti v pondělí 14. září 2020.  
 
 
 



193 
 

Ukázkovou hodinu kurzu pro malé muzikanty připravili v Mama centru na ulici J. Seiferta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Malí i velcí muzikanti v Mama 
centru na ulici J. Seiferta v pondělí 
14. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Malí i velcí muzikanti v Mama centru na ulici J. Seiferta v pondělí 14. září 2020. 
 
Za přítomnosti hejtmana MSK Ivo Vondráka, vedení města Havířova a České asociace 
stolního tenisu bylo slavnostně otevřeno Národní tréninkové centrum stolního tenisu  
na Opletalově ulici v Havířově-Šumbarku. 
 
V pondělí 14. září 2020 bylo 
slavnostně otevřeno 
Národní tréninkové 
centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku 
na Opletalově ulici. Zahráli 
si hejtman kraje  
i havířovský primátor. Foto 
z archivu MmH.  
 

 
 
 
 
 
 
 
V pondělí 14. září 2020 bylo 
slavnostně otevřeno Národní 

tréninkové centrum stolního tenisu v Havířově-Šumbarku na Opletalově ulici.  



194 
 

V pondělí 14. září 2020 bylo slavnostně otevřeno Národní tréninkové centrum 
stolního tenisu v Havířově-Šumbarku na Opletalově ulici. Foto z archivu MmH.  
 
 

 
V pondělí 14. září 2020 bylo slavnostně otevřeno 
Národní tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku na Opletalově ul 

V pondělí 14. září 2020 bylo 
slavnostně otevřeno Národní 
tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku  
na Opletalově ulici. Zázemí nové 
sportovní haly.  

V pondělí 14. září 2020 bylo slavnostně otevřeno 
Národní tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku na Opletalově ulici. Zázemí 
nové sportovní haly, jedna ze šaten.  
 
 
 

 
 
 
 
V pondělí 14. září 2020 bylo 
slavnostně otevřeno Národní 
tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku na Opletalově ulici. Pohled z patra nové sportovní haly. 
Foto z archivu MmH.  
 



195 
 

V pondělí 14. září 2020 bylo slavnostně otevřeno Národní tréninkové centrum 
stolního tenisu  

v Havířově-Šumbarku  
na Opletalově ulici. Tisková 
konference. Foto z archivu 
MmH.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Středa 16. září 2020 
Děti z MŠ Puškinova v Havířově-Městě navštívily společně se svými učitelkami včelařský 
areál v Zámeckém dvoře v Havířově-Bludovicích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děti z MŠ Puškinova ve včelím 
areálu Zámecký dvůr ve středu 
16. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Děti z MŠ Puškinova ve včelím areálu Zámecký dvůr ve středu 16. září 2020.  
 
 
 



196 
 

Děti i paní učitelky z MŠ Puškinova zaujatě poslouchají výklad včelaře Jiřího Vavříka. 
Středa 16. září 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děti i paní učitelky  
z MŠ Puškinova zaujatě 
poslouchají výklad včelaře Jiřího 
Vavříka. Středa 16. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děti i paní učitelky z MŠ Puškinova zaujatě poslouchají výklad včelaře Jiřího Vavříka. 
Středa 16. září 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 



197 
 

Děti i paní učitelky z MŠ Puškinova zaujatě poslouchají výklad včelaře Jiřího Vavříka. 
Středa 16. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děti i paní učitelky  
z MŠ Puškinova zaujatě 
poslouchají výklad včelaře Jiřího 
Vavříka. Středa 16. září 2020.  
 
Členové Klubu seniorů Dolu Dukla se sešli na výroční členské schůzi v sále domu  
PZKO v Havířově-Bludovicích. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mluvčí na výroční členské schůzi 
Klubu důchodců Dolu Dukla  

ve středu 16. září 2020 v prostorách domu PZKO v Havířově-Bludovicích.  
 
 
 
 
 



198 
 

Neděle 20. září 2020 
Komise pro občanské záležitosti při RMH připravila další nedělní obřad vítání občánků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v obřadní síni Zámku 
v neděli 20. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v obřadní síni 
Zámku v neděli 20. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v obřadní síni Zámku v neděli 20. září 2020.  
 
 
 
 
 
 



199 
 

Ve Společenském domě Havířov uspořádaly společně MKS, město Havířov  
a TŠ Flodur-Floduráček taneční soutěž „O pohár města Havířov“. 

 
 
 
 
 
 
Taneční soutěž „O pohár města Havířov“ 
ve SD Havířov v neděli 20. září 2020. 
Porota a soutěžící.  

 
 
 
Taneční soutěž „O pohár města Havířov“ 
ve SD Havířov v neděli 20. září 2020. 

 
 
 
 
 
 
Taneční soutěž „O pohár města Havířov“  
ve SD Havířov v neděli 20. září 2020.  

 
Svěřenkyně trenérky Ivety Raškové vstoupily do letošního ročníku  
1. basketbalové ligy žen.  Ve SH Žákovská přivítaly tým BA Sparta a vyhrály 80:67.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedělní utkání ve SH Žákovská, BK Havířov porazil BA Sparta 80:67.  
 



200 
 

Nedělní utkání ve SH Žákovská, BK Havířov porazil BA Sparta 80:67.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedělní utkání ve SH Žákovská, BK Havířov 
porazil BA Sparta 80:67.  

 
 
 
 
 
 
 
Nedělní utkání ve SH Žákovská,  
BK Havířov porazil BA Sparta 80:67.  
 

Úterý 22. září 2020 
Přesně v 11:00 hodin byla spuštěna nová světelná signalizace na křižovatce ulic 
Studentská × Dlouhá × Okrajová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nová světelná křižovatka  
u Merkuru těsně před spuštěním nové světelné signalizace v úterý 22. září 2020.  
 



201 
 

Nová světelná křižovatka u Merkuru těsně před spuštěním nové světelné signalizace 
v úterý 22. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Nová světelná křižovatka  
u Merkuru, světelná signalizace 
je nově v provozu, jako první 
chodci ji vyzkoušeli 
představitelé vedení města 
Havířova. Úterý 22. září 2020.  

 

Nová světelná křižovatka  
u Merkuru, světelná signalizace je nově v provozu, jako první chodci ji vyzkoušeli 
představitelé vedení města Havířova. Úterý 22. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nová světelná křižovatka ulic 

Studentská × Okrajová × Dlouhá byla uvedena do provozu v úterý 22. září 2020.  



202 
 

Středa 23. září 2020 
V NsP Havířov předali do užívání nové šatny a zázemí pro 212 zaměstnankyň. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otevření nových šaten v NsP  
ve středu 23. září 2020. 
Katakomby pod nemocnicí 
v Havířově.  

 
Staré šatny a zázemí pro zaměstnance NsP 
Havířov. Středa 23. září 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nehostinné staré zázemí pro zaměstnance v NsP Havířov. Středa 23. září 2020.  
 



203 
 

Ve středu 23. září 2020 bylo otevřeno více než 200 šaten a zázemí pro ženy z NsP 
Havířov.  

 
 
Nové zázemí pro ženy v NsP Havířov, středa  
23. září 2020.  

 
 
 
 
 
Křest klíče do nových šaten  
pro více než 200 žen z NsP. 
Středa 23. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní otevření nových 
šaten a zázemí pro více než 200 zaměstnankyň NsP Havířov, středa 23. září 2020.  
 
 
 
 
 



204 
 

Rekonstruována a rozšířena byla také nemocniční lékárna. Brzy budou hotovy  
i prostory u „starého“ vchodu do NsP Havířov. Středa 23. září 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výtěžek benefičního utkání SIGI teamu s Havířovem byl předán v zařízeních Santé, 
centrum ambulantních a pobytových sociálních služeb a v Dětském domově Sluníčko  
na ulici Čelakovského. 
 
 
 
 
Klienti Santé byli nadšeni. 
Návštěva fotbalových 
reprezentantů města v zápase  
proti Sigi teamu ve středu 23. září 
2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

… a obdarován byl i pan primátor. S klienty Santé ve středu 23. září 2020.  
 
 
 
 
 
 



205 
 

… a dárek to byl nádherný. Setkání u příležitosti předání výtěžku z fotbalového utkání 
se Sigi teamem v Santé, středa 23. září 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předání výtěžku z fotbalového 
utkání v Santé. Středa 23. září 
2020. 

 
V hudebním oddělení Městské knihovny Havířov otevřely svoji společnou výstavu obrazů 
nazvanou „Dva světy“ Romana Večeřová a Petra Nytrová Gallová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hosté vernisáže výstavy „Dva světy“ v hudebním oddělení Městské knihovny Havířov  
ve středu 23. září 2020.  
 
 
 
 
 
 
 



206 
 

Sobota 26. září 2020 
Ve Stolárna clubu se odehrálo letošní Velké finále Líhně 2020, soutěže amatérských 
klubových kapel. Již 19. ročník (první se uskutečnil v roce 2002) opět uspořádala Viking 
Agency. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Líheň 2020, 2. kolo 21. února 2020 
v Clubu Centrum, havířovská skupina 
IQ 60.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Líheň 2020, 2. kolo 21. února 2020 
v Clubu Centrum, ostravská skupina 
Self made.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Líheň 2020, 3. srpnové čtvrtfinále a vítězná skupina Gorilpop z Valašského Meziříčí. 
Club Centrum v 21. srpna 2020.  
 
 
 
 
 



207 
 

Statistika září 2020 
Blokové čištění parkovišť ve městě. 
 
 
 
 
 
 
 
Čištění parkoviště a přilehlé 
komunikace avizují TSH 
nejméně týden dopředu. 
 

Počasí v září 2020  
 
 
 
 
 
Slunečná středa 2. září  
mezi Stacionářem Domovinka  
a budovou bývalé zvláštní školy.  
 

 
 
 
 
 
 
 
Slunečná středa 2. září 2020 
v Mánesově ulici.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slunečná středa 2. září 2020 ve dvoře za MŠ Paraplíčko.  
 
 
 
 
 
 



208 
 

Teplá a dusná sobota 5. září 2020 ráno ve dvoře za domy ulice Družstevnické.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Teplá a dusná sobota 5. září 
2020 ráno, pohled do Havířova 
z křižovatky pod OC Permon.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teplá a dusná sobota 5. září 
2020 ráno, pohled do Havířova 
z křižovatky pod OC Permon.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teplá a dusná sobota 5. září 2020 dopoledne v kaštanové aleji v ulici 1. máje.  
 



209 
 

Teplá a dusná sobota 5. září 2020 dopoledne v kaštanové aleji v ulici 1. máje.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teplá a dusná sobota 5. září 2020 dopoledne 
v kaštanové aleji v ulici 1. máje.  

 
 
 
Zamračená deštivá neděle 6. září 2020 
na mostě u trati  
v Havířově - Prostřední Suché.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hezké podzimní čtvrteční ráno 10. září 2020  
u zvoničky v Havířově - Dolních Datyních. 
 
 
 
 
 
 
Krásné slunečné pondělí 14. září 2020 v parku ve Stromovce.  
 



210 
 

Krásné slunečné pondělí 14. září 2020 v parku ve Stromovce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné slunečné pondělí 14. září 
2020 v parku ve Stromovce.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné slunečné pondělí 14. září 
2020 v parku ve Stromovce.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osvěžení u kašny v horkém dni. Úterý 15. září 2020 v centru města u Základního 
kamene.  
 



211 
 

Chladný, ale slunečný podzim, Havířov-Šumbark, Zadky, pohled ze školního hřiště  
ZŠ Pujmanové směrem na Šenov v pátek 18. září 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Chladný, ale slunečný podzim,  
Havířov-Šumbark, Zadky, u školního hřiště  
ZŠ Pujmanové, v pátek 18. září 2020.  

 
 
 
 
 
Podzim u Zámku v neděli  
20. září 2020 ráno.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podzim u kostela sv. Anny (pohled od Zámku) v neděli 20. září 2020.  
 



212 
 

Podzimní podvečer u řeky Lučiny ve čtvrtek 24. září 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŘÍJEN 

Čtvrtek 1. října 2020 
Letošní 200. výročí narození české spisovatelky Boženy Němcové inspirovalo knihovnice 
a jednoho knihovníka z K-klubu a oddělení pro dospělé čtenáře Městské knihovny 
Havířov na Šrámkově ulici ke scénickému čtení v Dětském domově Sluníčko. 

 
 
 
 
 
 
 
Paní Božena Němcová 
odpovídala na zvídavé otázky 
moderátora v Dětském domově 
Sluníčko ve čtvrtek 1. října 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paní Božena Němcová odpovídala na zvídavé otázky moderátora v Dětském domově 
Sluníčko ve čtvrtek 1. října 2020. 
 



213 
 

Neděle 4. října 2020 
V obřadní síni havířovského Zámku přivítala náměstkyně primátora pro školství a kulturu 
Jana Feberová v pěti obřadech 19 dětí.  
 
Růže pro rodiče dětí na vítání občánků v neděli  
4. října 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v obřadní síni 
Zámku Havířov v neděli 4. října 
2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v obřadní síni 
Zámku Havířov v neděli 4. října 
2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítání občánků v obřadní síni Zámku Havířov v neděli 4. října 2020.  
 
 
 



214 
 

Pondělí 5. října 2020 
Nádherný zážitek v podobě koncertu světové harfistky Jany Bouškové a houslisty Josefa 
Špačka přivezla do evangelického kostela v Havířově-Bludovicích Umělecká agentura 
Presto. 
 
 
Harfa a housle společně zazněly 
v evangelickém kostele  
v Havířově-Bludovicích v pondělí  
5. října 2020.  

 
 
 
 
Harfistka Jana Boušková a houslista Josef 
Špaček na koncertě v evangelickém kostele 
v Havířově-Bludovicích v pondělí 5. října 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Nadšené publikum v evangelickém 
kostele v Havířově-Bludovicích 
v pondělí 5. října 2020.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Harfistka Jana Boušková  
a houslista Josef Špaček  
na koncertě v evangelickém 

kostele v Havířově-Bludovicích v pondělí 5. října 2020.  
 



215 
 

Středa 7. října 2020 
Ve věku 93 let zemřel v úterý 22. září 2020 oblíbený učitel výtvarné výchovy a němčiny, 
bývalý kronikář města Havířova Přemysl Ruta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poslední rozloučení s bývalým kronikářem města Havířova panem Přemyslem Rutou 
ve středu 7. října 2020 na rozptylové loučce hřbitova v Havířově-Šumbarku.  
Foto: archiv Františka Knápka.  
 

Pátek 9. října 2020 
V MP Havířov spustili oficiálně provoz 8 kusů nových binokulárních termovizí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Termokamera je propojena 
s mobilním zařízením. Pátek 9. října 
2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Termokamera „vidí“ teplo. Pátek 9. října 2020. 
 
 



216 
 

Důležitým živým pomocníkem policistů jsou psi. Policisté s pomocí policejního psa Yana 
dopadli důvodně podezřelého zloděje.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zajištěný lup z firmy v Havířově-Šumbarku. Pátek 9. října 2020. Foto: archiv PČR. 
 

Sobota 10. října 2020 
Omezený počet návštěvníků a dodržování přísných hygienických pravidel doprovázelo 
v tomto měsíci jedinou a na dlouho zřejmě poslední vernisáž výstavy. Byla instalována 
v Galerii Centrum a mapovala 
vývoj atletiky na území města 
v posledních 55 letech.  
 
 
 
 
 
Návštěvníci vernisáže výstavy 
k 55. výročí založení atletiky 
v Havířově. Kino Centrum 
v sobotu 10. října 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Duo Passione v kině Centrum  
na vernisáži výstavy k 55. výročí 

založení atletiky v Havířově. Sobota 10. října 2020.  



217 
 

Návštěvníci vernisáže výstavy k 55. výročí založení atletiky v Havířově. Kino 
Centrum v sobotu 10. října 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Návštěvníci vernisáže výstavy  
k 55. výročí založení atletiky 
v Havířově. Kino Centrum v sobotu 
10. října 2020.  
 

Úterý 20. října 2020 
V Havířově začala nařízená speciální ochranná celoplošná deratizace, v první fázi trvala 
do 20. listopadu 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Začala speciální plošná deratizace proti přemnoženým potkanům. Úterý 20. října 
2020. Foto: archiv MmH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



218 
 

Pondělí 26. října 2020 
Byla zahájena plošná oprava silnice od okružní křižovatky ulic Těšínská, Na Záguří  
a Padlých Hrdinů do Těrlicka.  

 
 
 
 
 
 
Začala plošná oprava silnice 
z Bludovického kopce  
do Těrlicka (foceno 27. října 
2020). 

 
 
 
 
 
 
 
 
Začala plošná oprava silnice 
z Bludovického kopce do Těrlicka (foceno 27. října 2020). 
 

Úterý 27. října 2020 
Vedoucí představitelé města si připomenuli 102. výročí založení samostatného 

Československa u památníku 
padlých na frontách 2. světové 
války u kostela sv. Anny. 
 
Památník obětem 2. světové 
války u kostela sv. Anny, výročí 
založení samostatného 
Československa si průběžně 
připomínali i členové různých 
stran a spolků. Úterý  
27. října 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Představitelé města uctili 
v úterý 27. října 2020 památku 
zakladatelů samostatného 
Československa.  



219 
 

Představitelé města uctili v úterý 27. října 2020 památku zakladatelů samostatného 
Československa. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Představitelé města uctili 
v úterý 27. října 2020 památku 
zakladatelů samostatného 
Československa u pomníku 
obětem 2. světové války  
u kostela sv. Anny. 
 
V Havířově pokračuje rekonstrukce vlakového nádraží a přednádražního prostoru.  

 
 
 
 
 
Pokračuje rekonstrukce vlakového 
nádraží a přednádražního prostoru. 
Foceno v úterý 27. října 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Pokračuje rekonstrukce 
vlakového nádraží a přednádražního prostoru. Foceno v úterý 27. října 2020.  
 
 
 
 



220 
 

Pokračuje rekonstrukce vlakového nádraží a přednádražního prostoru. Foceno 
v úterý 27. října 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pátek 30. října 2020 
U ZŠ 1. máje byly ukončeny 3měsíční práce a škole bylo předáno nové školní hřiště. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nové školní hřiště u ZŠ 1. máje. 
Foto: archiv MmH.  

 
Nové školní hřiště u ZŠ 1. máje.  

Nové školní hřiště u ZŠ 1. máje.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nové školní hřiště u ZŠ 1. máje.  
 



221 
 

Počasí v říjnu 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohled od nealko baru Na Vyhlídce 
směrem k Lučině a Dolním Datyním. 
Sobota 3. října 2020.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásný teplý den, úterý 6. října 2020, 
pohled z 6. patra Magistrátu města 
Havířova.  

 
 
 
 
 
 
Prší třetí den, altánek u Lučiny  
ve středu 14. října 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prší třetí den, středa 14. října 2020 u Lučiny pod altánkem.  
 



222 
 

Prší třetí den, středa 14. října 2020 u Lučiny pod altánkem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prší třetí den, středa 14. října 2020, 
Lučina.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Divné světlo v Havířově - Dolních 
Datyních, pohled z pobočky Městské knihovny Havířov, po a před deštěm ve čtvrtek 
15. října 2020.  



223 
 

Les za restaurací Pasta Romana v neděli 18. října 2020 po týdenním dešti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Les za restaurací Pasta Romana je  
po týdenním dešti nacucaný vodou. 
Neděle 18. října 2020.  
 
 

 
 
 
 
Les za restaurací Pasta Romana je  
po týdenním dešti nacucaný vodou. 
Neděle 18. října 2020.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Les za restaurací Pasta Romana je po týdenním dešti nacucaný vodou.  
Neděle 18. října 2020.  



224 
 

Les za restaurací Pasta Romana je po týdenním dešti nacucaný vodou. Neděle  
18. října 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Les za restaurací Pasta Romana je  
po týdenním dešti nacucaný vodou. Neděle  
18. října 2020.  
 

 
 
 
 
Neděle 18. října 2020, po týdenním 
dešti. Pohled do Havířova - Prostřední 
Suché.  

 
 
 
 
 
 
Neděle 18. října 2020, po týdenním dešti  
v Havířově - Prostřední Suché.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Neděle 18. října 2020, po týdenním dešti, pohled na Pašůvku.  



225 
 

Neděle 18. října 2020, v Havířově - Prostřední Suché po týdenním dešti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slunečné studené úterý 20. října 2020 
u dětského hřiště společnosti Lidl.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné slunečné úterý 20. října 2020  
u Merkuru.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mrazivé slunečné ráno v úterý  
20. října 2020, lesopark na cestě do Havířova-Životic. 
 
 
 
 
 



226 
 

Mrazivé slunečné ráno v úterý 20. října 2020, za Merkurem na cestě  
do Havířova-Životic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Mrazivé slunečné ráno v úterý 20. října 
2020, na cestě do Havířova-Životic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Mrazivé slunečné ráno v úterý 20. října 2020, na cestě 
do Havířova-Životic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mrazivé slunečné ráno v úterý 20. října 2020, na cestě do Havířova-Životic. 
 
 
 



227 
 

Mrazivé slunečné ráno v úterý 20. října 2020, na cestě do Havířova-Životic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mrazivé slunečné ráno v úterý 
20. října 2020, na cestě  
do Havířova-Životic. 

 
 
 
 
 
 
 
Mrazivé slunečné ráno v úterý  
20. října 2020, na cestě  
do Havířova-Životic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mrazivé slunečné ráno v úterý 20. října 2020, na cestě do Havířova-Životic. 
 



228 
 

Mrazivé slunečné ráno v úterý 20. října 2020, na cestě do Havířova-Životic. Pohled 
směrem na Těrlicko.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mrazivé slunečné ráno v úterý 20. října 
2020, na cestě do Havířova-Životic. 
Pohled směrem na Těrlicko.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mrazivé slunečné ráno 
v úterý 20. října 2020,  
na cestě do Havířova-Životic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mrazivé slunečné ráno v úterý 20. října 2020, v Havířově-Životicích. 



229 
 

Mrazivé slunečné ráno v úterý 20. října 2020, v Havířově-Životicích. 
 
 
 
 

 
 
Slunečné odpoledne  
v Havířově - Prostřední Suché v neděli  
25. října 2020.  

 
 
Slunečné odpoledne  
v Havířově  - Prostřední Suché v neděli 
25. října 2020.  

 
 
 
 
  
 
 
 
 
Už jen malý srpek zbývá do modrého Měsíce. Neděle  
25. října 2020.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Podzim v Centrálním parku v pondělí 26. října 2020.  
 
 
 
 
 
 



230 
 

Podzim v Centrálním parku v pondělí 26. října 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podzim v Centrálním parku v pondělí 
26. října 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podzim v Centrálním parku v pondělí 
26. října 2020. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podzim v Centrálním parku v pondělí 26. října 2020. 
 
 



231 
 

Podzim ve dvoře mezi domy za OC Elan, pondělí 26. října 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slunečný podzim u Lučiny v úterý 
27. října 2020. Pohled směrem 
na Havířov - Dolní Datyně.  

 
Slunečný podzim u Lučiny v úterý 27. října 2020. 

 
 
Slunečný podzim u Lučiny v úterý 27. října 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



232 
 

Slunečný podzim u Lučiny v úterý 27. října 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečný podzim u Lučiny v úterý 27. října 
2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečný podzim u Lučiny 

v úterý 27. října 2020. Pohled směrem na ulici Na Nábřeží.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



233 
 

Slunečný podzim Na Nábřeží v úterý 27. října 2020. (ZŠ Na Nábřeží) 
 

 
 
 
 
Slunečný podzim směrem  
od nábřeží řeky Lučiny k Podloubí. Úterý 27. října 
2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečný podzim u Zámku 
v úterý 27. října 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slunečný podzim u Zámku v úterý 27. října 2020.  
 



234 
 

Slunečný podzim u Sušanky v úterý 27. října 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Slunečný podzim u kostela  
sv. Anny v úterý 27. října 2020.  
 

 
 
 
Slunečný podzim u kostela sv. Anny v úterý  

27. října 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 



235 
 

Ráno u autobusového nádraží ve čtvrtek 29. října 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ráno u autobusového nádraží 
ve čtvrtek 29. října 2020.  

 
 
 
U Lučiny ve čtvrtek 29. října 2020 
odpoledne drobně pršelo.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

U Lučiny ve čtvrtek 29. října 2020 odpoledne drobně pršelo. 
 
 



236 
 

LISTOPAD 

Pondělí 2. listopadu 2020 
Svátek Památky zesnulých na hřbitově v Havířově-Šumbarku. 
 
 
Lidé o dušičkách zapalovali svíčky, 
vzpomínali na své blízké zesnulé.  Neděle  
1. listopadu a pondělí  
2. listopadu 2020, hřbitov  
v Havířově-Šumbarku 

 
Dušičkové ráno na hřbitově  
v Havířově-Šumbarku v pondělí  
2. listopadu 2020.  

Dušičkové ráno na hřbitově 
 v Havířově-Šumbarku v pondělí  
2. listopadu 2020. 
 

 
 
 
 
 

Dušičkové ráno na hřbitově  
v Havířově-Šumbarku v pondělí 2. listopadu 
2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dušičkové ráno na hřbitově 
v Havířově-Šumbarku v pondělí  
2. listopadu 2020. 



237 
 

Dušičkové ráno na hřbitově v Havířově-Šumbarku v pondělí 2. listopadu 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pátek 6. listopadu 2020 
Jako z vody rostlo nové dětské hřiště v parku Sponzorů za KD Leoše Janáčka. 
 
 
 
 
 
 
Hřiště na Podlesí za KD Leoše Janáčka 
rostlo jako z vody. Pátek 6. listopadu 
2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Hřiště na Podlesí za KD Leoše Janáčka 
rostlo jako z vody. Pátek 6. listopadu 
2020. 

 

Pondělí 9. listopadu 2020 
Z denních stacionářů v Havířově vznikly karanténní jednotky pro seniory z Domova 
seniorů a klienty chráněného bydlení Santé s lehkým průběhem COVIDu-19. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z denních stacionářů se staly karanténní jednotky  
pro pacienty s lehkým průběhem COVIDu-19. Foto: archiv MmH.  

Seznam%20použitých%20zkratek.docx
Seznam%20použitých%20zkratek.docx
Seznam%20použitých%20zkratek.docx
Seznam%20použitých%20zkratek.docx


238 
 

Středa 11. listopadu 2020 
Představitelé vedení města si připomenuli pietním aktem v 11:00 hodin u pomníku 
obětem války z Těšínska u kostela sv. Anny 102. výročí ukončení 1. světové války. 

 
Vzpomínka u příležitosti 
ukončení 1. světové války  
u památníku u kostela sv. Anny, 
středa 11. listopadu 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vzpomínka u příležitosti ukončení 1. světové války  
u památníku u kostela sv. Anny, středa 11. listopadu 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
Vzpomínka u příležitosti 
ukončení 1. světové války  
u památníku u kostela sv. Anny, 
středa 11. listopadu 2020.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzpomínka u příležitosti 
ukončení 1. světové války u památníku u kostela sv. Anny, středa 11. listopadu 2020.  
 
 
 



239 
 

Sobota 14. listopadu 2020 
Na havířovských náměstích (Nad Terasou, Republiky a Moravská) byly instalovány 
vánoční stromy. 

 
Vánoční strom instalovaný na náměstí Republiky.  
 
 
 
 
 
 
 

Vánoční strom instalovaný na náměstí Republiky. Foto: 
archiv Jaroslavy Šenkýřové. 
 

Středa 18. listopadu 2020 
V platnost vstoupila nová opatření vlády, která mají pomoci zamezit šíření koronaviru. 
Nejzásadnějším, které lidé vnímají, je vymezení 15 m2 pro jednoho nakupujícího. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet košíků byl omezen, občas bylo třeba počkat. 
Středa 18. listopadu 2020.  
 
 
Další prodejna s omezeným počtem košíků,  

podle prodejní plochy, středa 18. listopadu 2020. 
 

Pátek 27. listopadu 2020 
Před budovou nedávno rekonstruované MŠ v Havířově - Dolní Suché bylo uvedeno  
do provozu za účasti představitelů vedení města nové multifunkční hřiště za 6 milionů 
korun. 
 
 
 
 
 
Nové multifunkční hřiště 
v Havířově - Dolní Suché pro děti  
i dospělé. Pátek  
27. listopadu 2020. Foto: archiv 
MmH. 

Seznam%20použitých%20zkratek.docx


240 
 

Sobota 28. listopadu 2020 
Bez Vánočního městečka, bez ohňostroje, bez koncertů a bez projevů, přesto rozsvícení 
vánočního stromu na náměstí Republiky vytáhlo lidi na procházku a přišli si tu chvíli užít.  
 
Vánoční strom s krásným vyřezávaným betlémem na náměstí 
Republiky v sobotu 28. listopadu 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vánoční strom s krásným vyřezávaným betlémem na náměstí 
Republiky v sobotu 28. listopadu 2020.  

 
Lidé čekali na náměstí 
Republiky v sobotu  
28. listopadu 2020, až se 
rozzáří v centru města 
vánoční strom.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Rozzářený vánoční strom na náměstí Republiky 28. listopadu 
2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozzářený vánoční strom na náměstí Republiky 28. listopadu 2020.  
 
 
 



241 
 

Rozzářený vánoční strom na náměstí Republiky 28. listopadu 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V sobotu 28. listopadu 2020 se rozzářilo 
také náměstí Nad Terasou. 
 

Neděle 29. listopadu 2020 
Svatý Martin vyvedl svého koně, v Havířově napadl první sníh.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

První sníh v neděli 29. listopadu 2020 ráno v ulici 17. listopadu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
První sníh v neděli 29. listopadu 2020 ráno ve dvoře mezi ulicemi 17. listopadu  
a Moskevská.  
 
 
 
 
 



242 
 

První sníh v neděli 29. listopadu 2020 ráno ve dvoře mezi ulicemi 17. listopadu  
a Moskevská. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Počasí v listopadu 
Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, procházka 
po a před deštěm, Dlouhá třída naproti  
OC Permon.  
 
 

 
Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, 
procházka po a před deštěm, Dlouhá 
třída, autobusová zastávka  
u restaurace Barbora.  

 
 
 
 
 
 
Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, procházka  
po a před deštěm, Dlouhá třída, autobusová 
zastávka u restaurace Barbora.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, 

procházka po a před deštěm, Dlouhá třída, parčík u fontány u Jitřenky.  



243 
 

Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, procházka po a před deštěm, Dlouhá třída, parčík 
u fontány u Jitřenky.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, 
procházka po a před deštěm, káva 
v parku u náměstí Republiky.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, 
procházka po a před deštěm, pohled 
na náměstí Republiky.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, 

procházka po a před deštěm, park mezi ulicemi Beethovenova a Fibichova.  
 
 
 
 
 
 
 



244 
 

Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, procházka po a před deštěm, park  
mezi ulicemi Beethovenova  
a Fibichova.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, 
procházka po a před deštěm,  
u Divadélky.  
 

Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, procházka  
po a před deštěm, ulice Na Nábřeží.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, 
procházka po a před deštěm, pohled 
na náměstí Republiky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Středa 4. listopadu 2020 odpoledne, 
procházka po a před deštěm, na náměstí Republiky. 
 
 



245 
 

Poměrně studené sváteční ráno 17. listopadu 2020 v Havířově-Šumbarku, na II. etapě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Poměrně studené sváteční ráno  
17. listopadu 2020  
v Havířově-Šumbarku, na II. etapě.  

 
 
 
 
 
 
Poměrně studené sváteční ráno 17. listopadu 2020 
v Havířově-Šumbarku, na II. etapě.  
 
 
 

 
 
 
 
 
Poměrně studené sváteční ráno  
17. listopadu 2020  
v Havířově-Šumbarku, na II. etapě. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poměrně studené sváteční ráno 17. listopadu 2020 v Havířově-Šumbarku,   
na II. etapě. 
 



246 
 

Poměrně studené sváteční ráno 17. listopadu 2020 v Havířově-Šumbarku, na II. etapě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Poměrně studené sváteční ráno  
17. listopadu 2020  
v Havířově-Šumbarku, na II. etapě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ranní mráz v Havířově - Dolních Datyních ve středu 25. listopadu 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



247 
 

PROSINEC 

Úterý 1. prosince 2020 
V Maniak aerobic vyhlásili už po třetí charitativní akci, krabice od bot byly naplněny 
vánočními dárky z dostupných zdrojů v domácnostech. Od pondělí  
30. listopadu 2020 se shromažďovaly úhledné vánoční balíky a čekaly na předání 
sociálnímu odboru MmH. 

 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím SK Maniak aerobik 
Havířov věnovali lidé dětem  
150 vánočních balíčků v krabicích  
od bot. Úterý 1. prosince 2020.  

 
 
 
 
 
 
Lidská solidarita potěšila nejen 
vedoucí SK Maniak aerobik Havířov 
Ivanu Hlubinkovou Kožmínovou, ale 
také kronikářku města Havířova. 
Úterý 1. prosince 2020.  
 

Čtvrtek 3. prosince 2020 
Náměstkyně primátora města pro školství a kulturu Jana Feberová vybrala vítěze ze tří 
kategorií (1., 2. a 3. třída) výtvarné soutěže „O plný pytel sladkostí“.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana 
Feberová neměla lehkou práci, když vybírala vítěze 
letošního ročníku soutěže „O plný pytel sladkostí“.  
Čtvrtek 3. prosince 2020.  



248 
 

Sobota 5. prosince 2020 
COVID-19 neotřásl oblíbenou mikulášskou tradicí. Mikuláši spolu s anděli  
a čerty procházeli městem a děti obdarovávali 
často v jeho ulicích.  
 
Na mikulášsko-andělsko-čertovskou partičku 
je i COVID-19 krátký… Předvečer svátku  
sv. Mikuláše v sobotu 5. prosince 2020  
na náměstí Republiky.  

 
 
 
 
 
 
Čerti straší, Mikuláš naděluje v sobotu 
5. prosince 2020 večer na náměstí 
Republiky.  

 

Čtvrtek 10. prosince 2020 
Dočkali jsme se, na náměstí Republiky se objevily stánky a ve čtvrtek začal vánoční 
jarmark. 

 
Vánoční jarmark na náměstí 
Republiky, ovečky přitahovaly 
pozornost velkých  
a malých návštěvníků. Foceno v pátek 
11. prosince 2020.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Vánoční jarmark na náměstí Republiky, ukázka tradičních lidových řemesel. Foceno 
v pátek 11. prosince 2020.  
 



249 
 

Vánoční jarmark na náměstí Republiky, ukázka tradičních lidových řemesel. Foceno 
v pátek 11. prosince 2020.  

 
 
 

 
Vánoční jarmark na náměstí Republiky. 
Foceno v pátek 11. prosince 2020.  

 
Vánoční jarmark na náměstí Republiky. 
Foceno v pátek 11. prosince 2020. 

 
Vánoční jarmark na náměstí Republiky. 
Foceno v pátek 11. prosince 2020. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vánoční jarmark na náměstí Republiky. Foceno v pátek 11. prosince 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 



250 
 

Pátek 11. prosince 2020 
Představitelé města se sešli, aby předali slavnostně do užívání nově zrekonstruovanou  
MŠ Okružní v Havířově-Šumbarku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Představitelé vedení města 
slavnostně předali nově 
zrekonstruovanou MŠ Okružní 
v Havířově-Šumbarku. Pátek  
11. prosince 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní předání 
zrekonstruované budovy  
MŠ 0kružní  
v Havířově-Šumbarku v pátek 
11. prosince 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zrekonstruovaná budova MŠ Okružní v Havířově-Šumbarku v pátek 11. prosince 
2020.  
 
 
 
 
 
 
 



251 
 

Náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana Feberová před zrekonstruovanou 
budovou MŠ Okružní v Havířově-Šumbarku v pátek 11. prosince 2020.  

 
 

Zrekonstruovaná budova  
MŠ Okružní v Havířově-Šumbarku 
v pátek 11. prosince 2020. 
 

Čtvrtek 17. prosince 2020 
Slavnostně bylo uvedeno do provozu rekonstruované hřiště v parku pod KD Leoše Janáčka. 

 
 
 
 
 
 
Představitelé vedení města slavnostně 
přestřihli pásku u rekonstruovaného 
hřiště v parku pod KD Leoše Janáčka  
ve čtvrtek 17. prosince 2020.  
Foto: archiv MmH.  

 
 

 

 

 

 

 

Hřiště bylo slavnostně otevřeno a děti tu začaly trávit svůj volný čas v příhodném 
počasí před vánočními svátky. Foto: archiv MmH. 

 

 
 
 



252 
 

Hezký dárek v podobě mobilní ledové plochy u MSH Slavie získali občané ve čtvrtek  
17. prosince 2020. 

 
 
 
 
 
 
Zatím si mohlo 
zabruslit společně  
6 osob, kapacita 
v normálních časech je  
70 bruslařů. Foto: 
archiv MmH. Čtvrtek  
17. prosince 2020.  

 

Pátek 18. prosince 2020 
Ředitel firmy Heimstaden Czech předal 195 voucherů v hodnotě 126 tisíc korun 
primátorovi města Josefu Bělicovi a jeho náměstkyni 
pro sociální rozvoj Stanislavě Gorecké  
pro pracovníky sociálních služeb města Havířova.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Díky voucherům mohli havířovští sociální 
pracovníci čerpat různé služby v celkové hodnotě 126 tisíc korun. Pátek 18. prosince 
2020.  
 

Čtvrtek 31. prosince 2020 
Poslední dopoledne roku 2020 v Havířově.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Počasí 31. prosince 2020 příliš 

nepřipomínalo zimu. Poslední dopoledne roku 2020.  



253 
 

Poslední dopoledne v roce 2020 v Centrálním parku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poslední dopoledne roku 2020 
v Centrálním parku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mlha ve čtvrtek 31. prosince 2020. 
Náměstí Republiky je od kina Centrum neviditelné.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



254 
 

Mlha ve čtvrtek 31. prosince 2020. Z náměstí Republiky nelze dohlédnout ke kinu 
Centrum.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Poslední dopoledne v roce 2020  
na náměstí Republiky. Je vlhko. Klouže 
to tady. Sypač na náměstí Republiky  
ve čtvrtek 31. prosince 2020 
dopoledne.  
 

Počasí v prosinci 
 
 
 
 
Sněžilo ve čtvrtek 10. prosince 2020, pohled z pobočky 
Městské knihovny v Havířově - Dolních Datyních.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Zasněžené páteční ráno 11. prosince 2020 v Havířově-Šumbarku (u ZŠ Školní).  
 
 
 
 
 



255 
 

Zasněžené páteční ráno 11. prosince 2020 v Havířově-Šumbarku (u ZŠ Školní).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zasněžené páteční ráno 11. prosince 2020 
v Havířově-Šumbarku (u ZŠ Školní).  

 
 
 
 
Zasněžené páteční ráno 11. prosince 2020 
v Havířově-Šumbarku.  
 
 
 
 
 
 
 

Zasněžené páteční ráno 11. prosince 
2020 v Havířově-Šumbarku. Pohled 
z křižovatky na ulici, kudy se vyjíždí  
do Havířova-Šumbarku,  
na II. etapu.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zasněžené páteční ráno 11. prosince 2020 v Havířově-Šumbarku.  



256 
 

Zasněžené páteční ráno 11. prosince 2020 v Havířově-Šumbarku. Pohled směrem  
do města z náměstí TGM.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Poslední den v roce, ve čtvrtek  
31. prosince 2020, jsme se probudili  
do mlhy. Jen občas vysvitlo slunce. 
Počasí spíš připomínalo chladné 
předjaří.  V ulici  
17. listopadu.  
 

 

 

Poslední den v roce, ve čtvrtek  
31. prosince 2020, jsme se probudili  
do mlhy. Jen občas vysvitlo slunce. 
Počasí spíš připomínalo chladné 
předjaří.  V ulici 17. listopadu. 

Poslední den v roce, ve čtvrtek  
31. prosince 2020, jsme se probudili  
do mlhy. Jen občas vysvitlo slunce. 
Počasí spíš připomínalo chladné předjaří.  V ulici 17. listopadu.  



257 
 

Poslední den v roce, ve čtvrtek 31. prosince 2020, jsme se probudili do mlhy. Jen občas 
vysvitlo slunce. Počasí spíš připomínalo 
chladné předjaří.  V ulici 17. listopadu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚR 

HZS MSK stanice Havířov 
Statutární město Havířov přispělo na rekonstrukci sklepních prostor stanice HZS MSK 
v Havířově na Karvinské ulici.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Původní sklepní prostory  
před rekonstrukcí. Foto: archiv HZS 
MSK, stanice Havířov.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Začíná rekonstrukce sklepních prostor stanice HZS MSK. Foto: archiv HZS MSK, 
stanice Havířov.  
 



258 
 

Rekonstrukce sklepních prostor stanice HZS MSK, na kterou přispělo statutární město 
Havířov částkou 500 tisíc korun. Foto: archiv HZS MSK, stanice Havířov.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rekonstrukce sklepních prostor 
stanice HZS MSK, na kterou přispělo 
Statutární město Havířov částkou  
500 tisíc korun. Foto: archiv HZS MSK, 
stanice Havířov.  

Statutární město Havířov přispělo  
na rekonstrukci sklepních prostor havířovské 
stanice HZS MSK na Karvinské ulici. Foto: 
archiv HZS MSK, stanice Havířov.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Statutární město Havířov přispělo  

na rekonstrukci sklepních prostor havířovské stanice HZS MSK na Karvinské ulici. 
Foto: archiv HZS MSK, stanice Havířov.  



259 
 

Statutární město Havířov přispělo na rekonstrukci sklepních prostor havířovské 
stanice HZS MSK na Karvinské ulici. 
Foto: archiv HZS MSK, stanice Havířov.  


